Aceptum suscepit, eum ita ad revertendum districta executione compellat, quatenus ei illic, te insistente, quinque diebus sub qualibet excusatione immorari non licet: ne si quolibet modo eum ibidem amplius moram habere permiseris, cum ipso apud nos graviter incipias esse culpabilis. » (*Regist. lib. x, ep. 10.*)

37. Item Anthemio subdiacono: « Pervenit ad nos Pimenium, Amalsitanæ civitatis episcopum, in ecclesia sua residere non esse contentum, sed foras per loca diverse vagari. Quod videntes alii, nec ipsi in castro se retineant, sed ejus exemplum sequentes, foris magis eligunt habitare. Et quia sic agentes, ipsi potius ad suam hostes deprædationem invitant, idcirco hac tibi auctoritate præcipimus ut **102** supradicto episcopo interminari non desinas, quatenus hoc de cætero facere non præsumat, sed in Ecclesia sua, sacerdotali more, resideat. Quem si forte non emendari post tuam interminationem cognoveris, in monasterio eum deputare et nobis curabis modis omnibus indicare, ut quid facere debeas nostra iterum præceptione cognoscas. » (*Regist. l. vi, ep. 23.*)

38. Nou mirum si Gregorius ex ministerio sibi credito curabat vitia quorumlibet præpositorum verbis salubribus increpare, qui lapsus proprie amitæ non dubitaverit ad instructionem populi posterorum memoræ commendare. Siquidem Evangelica sententia qua dicitur: *Multi sunt vocati, pauci vero electi* (*Math. xxii, 14*), volens multorum vocationem a paucorum electione formis exemplorum discernere, parhibet, dicens: « Pater meus tres sorores habuit, quæ cunctæ sacra virgines fuerunt: quarum una Tharsilla, alia Gordiana, alia Æmiliana dicebatur. Uno amore couersæ, uno eodemque tempore sacratae, sub distinctione regulari degentes in domo propria, socialem vitam ducebant. Cumque essent diutius in eadem conversatione, cooperant quotidiani incrementis in amorem Conditoris sui Tharsilla et Æmiliana succrescere, et, cum solo hic essent corpore, quotidie animo ad æternam transire. At contra Gordianæ animus coepit ab amore caloris intimi per quotidiana decrementia tepescere, et paulisper ad hujus saeculi amorem redire. Crebro autem Tharsilla dicere Æmilianæ sorori sue cum magno gemitu solebat: Video Gordianam sororem nostram de nostra sorte non esse. Perpendo enim quia foras defluit, et cor ad quod proposuit non custodit. Quam curabant blanda quotidie redargutione corripere, atque a levitate morum ad gravitatem sui habitus reformatre. Quæ quidem resumebat vultum subito gravitatis inter verba correptionis; sed cum ejusdem correptionis hora transisset, transibat protinus et superducta gravitas honestatis, moxque ad levia verba redibat. Puellarum gaudebat societate laicarum, eique persona valde onerosa erat, quemcumque huic mundo dedicata non erat. Quadam vero nocte huic Tharsilles amitæ mee, quæ inter sorores suas virtute orationis continuæ, afflictionis studiosæ, abstinentiae singularis, gravitate vitæ venerabilis, in honore et culmine